
ZARZĄDZENIE NR 1412/16 

PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

Z DNIA 8 września 2016 r.  

 

w sprawie powołania Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania na lata 2016-2020 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), w związku z pkt. III załącznika 1 do uchwały nr XVII/514/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Gdańsk Programy Operacyjne 2023” zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Powołuje się Gdańską Radę ds. Równego Traktowania na lata 2016-2020, jako organ 

monitorująco-doradczy działający przy Prezydencie Miasta Gdańska w następującym składzie: 

1. Piotr Kowalczuk – Współprzewodniczący Rady – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 

ds. Polityki Społecznej 

2. Anna Strzałkowska – Współprzewodnicząca Rady – przedstawiciel Tolerado 

stowarzyszenia na rzecz Osób LGBT 

3. Krzysztof Bajdan – Sekretarz – przedstawiciel Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu 

Miejskiego w Gdańsku  

4. Wiesław Baryła – przedstawiciel Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Sopocie 

5. Beata Dunajewska – przedstawicielka Rady Miasta Gdańska 

6. Ewa Kamińska – Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych 

7. Lucyna Kopciewicz – przedstawicielka Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Gdańskiego 

8. Joanna Orłowska – przedstawicielka Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku 

9. Mirosław Patalon – przedstawiciel Wydziału Nauk Społecznych Akademii Pomorskiej 

w Słupsku 

10. Elżbieta Jachlewska – przedstawicielka Partii Inicjatywa Feministyczna   

11. Anna Maria Miler – przedstawicielka Stowarzyszenia Arteria  

12. Tomasz Nowicki – przedstawiciel Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek 

13. Tomasz Snarski – przedstawiciel Kancelarii Adwokackiej Tomasz Snarski 

14. Anna Kluczek-Kollar – przedstawicielka Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Gdańsku  

15. Anna Urbańczyk – przedstawicielka Instytutu Kultury Miejskiej 

16. Zofia Lisiecka – przedstawicielka Fundacji ODiTK 

17. Małgorzata Tarasiewicz – przedstawicielka Stowarzyszenia Współpracy Kobiet 

NEWW  

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 2. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

 

 

§ 3. Ustala się Regulamin działania Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania stanowiący 

Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Gdańska 

 

    /-/ Paweł Adamowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia  Nr 1412/16 

Prezydenta Miasta Gdańska     

z dnia 8 września 2016 r. 

 

 

 

REGULAMIN GDAŃSKIEJ RADY DS. RÓWNEGO TRAKTOWANIA  

NA LATA 2016 - 2020 

 

 

Rada działa zgodnie z zasadą pomocniczości i subsydiarności w duchu wzajemnego szacunku 

stron, równego traktowania i poszanowania różnorodności. 

 

§ 1 

 

1. Do zakresu działania Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania zwanej dalej „Radą” należy: 

1) doradzanie i występowanie do Prezydenta Miasta Gdańska w zakresie inicjatyw 

zmierzających do realizacji zasady równego traktowania, 

2) inicjowanie współpracy samorządu, przedsiębiorstw oraz organizacji pozarządowych 

w zakresie upowszechniania zasady równego traktowania, 

3) monitorowanie, obserwowanie i analizowanie zjawisk dyskryminacji oraz 

formułowanie rekomendacji/zaleceń, 

4) edukowanie oraz promowanie postaw poprzez organizowanie konferencji, szkoleń, 

warsztatów, 

5) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miasta 

Gdańska pod kątem ich skutków dla osób należących do grup narażonych na 

dyskryminację. 

2. Gdańska Rada zajmuje się w szczególności przejawami dyskryminacji ze względu na: 

1) płeć  

2) rasę 

3) pochodzenie etniczne  

4) narodowość  

5) religię  

6) wyznanie  

7) światopogląd  

8) niepełnosprawność  

9) wiek 

10) orientację seksualną 

11) tożsamość płciową  

 

 

 



§ 2 

1. Pracami Rady kieruje dwóch współprzewodniczących, we współdziałaniu z pozostałymi 

członkami prezydium Rady. 

2. Obrady Rady prowadzi jeden ze Współprzewodniczących, a w razie ich nieobecności 

wyznaczony przez nich członek Rady. 

 

§ 3 

1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje jeden ze współprzewodniczących: 

1) z własnej inicjatywy 

2) na wniosek prezydium Rady 

3) na wniosek co najmniej 4 członków Rady. 

3. Przewodniczący wyznacza termin posiedzenia Rady w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia 

wniosku. 

 

§ 4 

1. Współprzewodniczący Rady w szczególności:  

1) ustalają przedmiot i termin posiedzeń Rady 

2) przewodniczą posiedzeniom Rady oraz posiedzeniom jej prezydium 

3) reprezentują Radę w stosunku do innych organów i instytucji 

4) zapraszają na posiedzenia Rady inne podmioty z głosem doradczym w Radzie 

5) inicjują i organizują prace Rady. 

2. Rada może powoływać stałe lub doraźne zespoły problemowe w celu opracowania projektu 

opinii lub stanowiska Rady w określonych sprawach. 

 

§ 5 

1. Prezydium Rady składa się z: 

1) Dwóch Współprzewodniczących  Rady 

2) Sekretarza 

2. Do kompetencji Prezydium należy: 

1) kierowanie bieżącymi sprawami Rady, 

2) przygotowywanie kalendarza prac Rady, 

3) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i wniosków. 

3. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) obsługa administracyjno-biurowa Rady, w tym przygotowanie dokumentów, 

zatwierdzonych przez jednego ze Współprzewodniczących 

2) sporządzenie protokołów z posiedzeń Rady. 

4. Na posiedzeniach Rady, na których omawiane będą w szczególności problemy dotyczące 

zjawiska dyskryminacji oraz sposobów przeciwdziałania mogą być zapraszani, w celu 

prezentacji stanowiska w omawianych sprawach, inne osoby posiadające wiedzę  

i kompetencje w zakresie przedmiotu działania Rady. 

 

 

 



§ 6 

1. Rada wyraża swoją opinię w sprawach należących do zakresu jej działania w formie 

uchwały lub stanowiska. 

2. Opinie Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Rady. 

3. Podjęte uchwały oraz stanowiska (wnioski) Rady przedkładane są Prezydentowi Miasta 

Gdańska. 

 

§ 7 

Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje jeden ze współprzewodniczących 

prowadzący obrady. 

 

§ 8 

1. Członek Rady może zostać odwołany: 

1) na swój wniosek, 

2) na wniosek organizacji lub organu, które zgłosiły jego kandydaturę, 

3) na wniosek Prezydenta Miasta Gdańska, po zasięgnięciu opinii organizacji lub 

organu, które zgłosiły jego kandydaturę, 

2. Odwołanie członka Rady następuje, w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Gdańska,  

w terminie 14 dni od złożenia wniosku o odwołanie. 

    

 

§ 9 

Członkowie Rady nie otrzymują wynagrodzenia za uczestnictwo w posiedzeniach Rady. 

  

 

§ 10 

Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Wydział Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego  

w Gdańsku. 

 

 

 

 

 

 

 


